برنامه های چندساله (۷ و ۵ ساله) توسعه کشور نیز به گسترش این روند کمک کرد. تدوین قانون استخدامی کشوری، قوانین مرتبط با مدیریت های دولتی، بازرگانی و صنعتی و نیز ایجاد ساختارهای نوین مدیریتی در کشور، در همین ایام آغاز شد.

1. Koontz

۲. هری ترومن، رئیس جمهور آمریکا (۱۹۴۵-۱۹۵۲) در ۳۰ دی ماه ۱۳۲۷ش، مصادف با ۲۰ ژانویه ۱۹۴۹م، در پیام خود به کنگره، ضمن اعلام اصول گوناگونی در سیاست اقتصادی خود، اصل چهارم آن را به اعطای کمک های فنی به کشورهای عقب مانده جهان سوم اختصاص داد. لایحه های مربوط به آن در سال ۱۹۵۰م، تسلیم کنگره و تصویب شد.